
15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688411&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior do Trabalho

 Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2017 
 

Às 16:13 horas do dia 19 de outubro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ADRIANA ALBUQUERQUE DE BRITO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5487/2017,
Pregão nº 00031/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - TRT prédio Sede e Fórum
Astolfo Serra - São Luís.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 9.696 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 79.216,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: N R SAMPAIO SOUSA - ME , pelo melhor lance de R$ 48.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N R SAMPAIO SOUSA -

ME, CNPJ/CPF: 21.390.623/0001-98, Melhor lance: R$ 48.300,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:19

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 2
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - Município de AÇAILÂNDIA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.152,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.035,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
IMPERIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 27.060.622/0001-61, Melhor lance: R$

1.035,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 3
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688411&tipo=t 2/6

acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - MUNICÍPIO DE BACABAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.440,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323 , pelo melhor lance de R$ 1.440,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TANIA RAQUEL DA SILVA
OLIVEIRA 03411394323, CNPJ/CPF: 27.556.775/0001-02, Melhor lance:

R$ 1.440,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 4
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - MUNICÍPIO DE BALSAS.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G A L BENDER - ME , pelo melhor lance de R$ 2.398,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G A L BENDER - ME,

CNPJ/CPF: 18.503.525/0001-05, Melhor lance: R$ 2.398,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE DE

BRITO

 
Item: 5
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - BARRA DO CORDA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.160,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M DA TRINDADE - ME , pelo melhor lance de R$ 2.880,0000 , com valor negociado a R$
2.160,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DA TRINDADE - ME,
CNPJ/CPF: 12.184.409/0001-94, Melhor lance: R$ 2.880,0000, Valor

Negociado: R$ 2.160,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 6
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688411&tipo=t 3/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 672,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M DA TRINDADE - ME , pelo melhor lance de R$ 864,0000 , com valor negociado a R$
672,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DA TRINDADE - ME,
CNPJ/CPF: 12.184.409/0001-94, Melhor lance: R$ 864,0000, Valor

Negociado: R$ 672,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 7
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - Município de CAXIAS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.016,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323 , pelo melhor lance de R$ 2.016,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TANIA RAQUEL DA SILVA
OLIVEIRA 03411394323, CNPJ/CPF: 27.556.775/0001-02, Melhor lance:

R$ 2.016,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 8
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato- Município de CHAPADINHA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 336 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.016,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323 , pelo melhor lance de R$ 2.016,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TANIA RAQUEL DA SILVA
OLIVEIRA 03411394323, CNPJ/CPF: 27.556.775/0001-02, Melhor lance:

R$ 2.016,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 9
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - Município de ESTREITO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.440,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.411,2000 .



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688411&tipo=t 4/6

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
IMPERIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 27.060.622/0001-61, Melhor lance: R$

1.411,2000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 10
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - Município de IMPERATRIZ
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 576 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.912,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5.810,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
IMPERIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 27.060.622/0001-61, Melhor lance: R$

5.810,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 11
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - MUNICÍPIO DE
PEDREIRAS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 336 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.688,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G A L BENDER - ME , pelo melhor lance de R$ 2.688,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G A L BENDER - ME,

CNPJ/CPF: 18.503.525/0001-05, Melhor lance: R$ 2.688,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:20

ADRIANA
ALBUQUERQUE DE

BRITO

 
Item: 12
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - MUNICÍPIO DE PINHEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.680,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ONIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.677,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688411&tipo=t 5/6

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONIX COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 26.609.047/0001-40, Melhor lance:

R$ 1.677,6000

Homologado 19/10/2017
16:13:21

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 13
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE DUTRA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.440,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323 , pelo melhor lance de R$ 1.439,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TANIA RAQUEL DA SILVA
OLIVEIRA 03411394323, CNPJ/CPF: 27.556.775/0001-02, Melhor lance:

R$ 1.439,9900

Homologado 19/10/2017
16:13:21

ADRIANA
ALBUQUERQUE

DE BRITO

 
Item: 14
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - Município de SANTA INÊS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.296,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G A L BENDER - ME , pelo melhor lance de R$ 1.272,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G A L BENDER - ME,

CNPJ/CPF: 18.503.525/0001-05, Melhor lance: R$ 1.272,9900

Homologado 19/10/2017
16:13:21

ADRIANA
ALBUQUERQUE DE

BRITO

 
Item: 15
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato- Município de São João dos
Patos
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 288 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.880,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M DA TRINDADE - ME , pelo melhor lance de R$ 2.880,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DA TRINDADE -

ME, CNPJ/CPF: 12.184.409/0001-94, Melhor lance: R$ 2.880,0000
Homologado 19/10/2017 ADRIANA



15/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=688411&tipo=t 6/6

16:13:21 ALBUQUERQUE
DE BRITO

 
Item: 16
Descrição: ÁGUA MINERAL
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - potável, sem gás, envasada em garrafão com capacidade para
acondicionamento de 20 litros, com disponibilização de garrafões no regime de comodato - Município de Timon.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: garrafão de 20 l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 576,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: R M DA TRINDADE - ME , pelo melhor lance de R$ 576,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2017
12:48:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R M DA TRINDADE -

ME, CNPJ/CPF: 12.184.409/0001-94, Melhor lance: R$ 576,0000

Homologado 19/10/2017
16:13:21

ADRIANA
ALBUQUERQUE DE

BRITO
 
 

Fim do documento


